FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA [ . 06

- “{DIRSAPOL UE 020 (2° pisa), Av. Arequipa 4898, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrite de Miraflores, Departamento de Lima, & los 22 dias del mes de agosto del afio 2024, en el Area de Abastecimiento de la

medianie FORMATO N° 04 de fecha 16 de julio de 2024, encargado de ia preparacién, conduccion vy realizacion del procedimiento de
- |seleccion de LICITACION PUBLICA N° 017-2024-DIRSAPOL-UE §20-1, Primera Convocatoria , cuyo objeto de convocaleria es la
~]"ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS {ITEM 20-21-24) DEL RUBRO DE MATERIAL BIOMEDICO DE USO COMUN PARA
o JEL ABASTECIMIENTO DE LAS IPRESS PNP", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y

- JCALIFICACION de 1a oferta correspondiente segtin orden de pretacion.

. |SOBRE EL QUORUM Y-LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) - o

7| El quorum necesaric que exige Ja normativa de confrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

o : CORONEL S PNP MARTINEZ Tituiar, X .
‘|Presidente RIOS, VICTOR JUAN Suplents Dependencia: iPRESS / UGPFDMPS
S . Titular X ) .
| Psimer Miembro JOSE LUIS VICENTE QUISPE P Dependencia: AREA DE ABASTECIMIENTO
i uplente
L Titulay X

x| Segundo Miembro MELISSA SANDRA MERCADO Dependencia:  JAREA DE ABASTECIMIENTO

CANCHARI Suplente

*:“|DETALLE DE LOS PARTICIPANTES -

'.: Ba acuerde con ei cronograma establemdo en las bases se reglstraron a través del SEACE como pamcupan(es los s@ulentes
- |proveedores:

Nombre ] razén soclal del part:c:pante -

1 7:|CYMED MEDICAL SAC 20263368992

2 {UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 20449385442
LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C, 20429469407
| ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506248036
““IGRUPODY 8 S.R.L. 20546950396

78 0 {L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20556589574
L ;.E,:;ézlzzlj:‘ g'I'EDIGAL SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - R. A. SUPPLY 20601913691

8 | GRUPO SILVAMEDIC S.AC. 20604160414
=] IMPROVE MEDICAL $.A.C. 20804338418

| PALHER ASOCIADOS MEDICOS S.A.C. 20605017798
11" |GEOMEDIC PERU E.LR.L, 20606062860
12 7 | YAJEMA DROGUERIAS $.A.C. 20607197955
/13 /|CORPORACION MDS S.A.C. 20607801275
|CORPORACION TECNOMEDICAL 5.A.C. 20609542005
& | INSURE MEDICAL WORLD S.A.C. 20614030348

“i{funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en [as bases.

; DETALLE DELOSPOSTORES :_:' 3 .:.-Z:_ SliTE RMEEEH KRR o 8 L R : :
- En el dia y horario sefalado en Ias bases Ios mgu;entes postores presentaron a traves dei Se@ce de Ia Entldad SUS ofeﬁas en sobre
“iicerado:

Nn o 5 Nombreo razdn soc.té.l dél Postor . ;p::z:?agfén' pre:':;at:(gég.'
4 7 |L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/08/2024 20:56:54
2:/"|CORPORAGION MDS S.A.C, 15/08/2024 16:10:42
23 7|R. A. SUPPLY MEDICAL SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - R. A. SUPPLY MEDICAL S.A.C. 15/08/2024 19:07:58
472|GRUPO SILVAMEDIC $.A.C. 15/08/2024 18:03:36
5. IMPROVE MEDICAL S.A.C, 15/08/2024 20:51:37

| Acto seguide, se procede a la verificacion de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
‘Jverificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efecluada, las siguientes ofertas no se admiten, por io que no se les aplicara los faclores de evaluagion:

Nembre o razén social del . .
N° postor Consignar las razones para su no admision

ITEM N°1: ESPARADRAPOQ HIPOALERGENICC 30CM X 9M PAPEL

NO ADMITIDG. De acuerdo al ACTA DE VERIFICACION Y VALIDACION DE MUESTRA PRESENTADA:
Respecto a los sigulentes aspectos:

- Poder adhesive que permite fijacion idonea y duradera: NO CUMPLE

- No debe deformarse al corte: NO CUMPLE

Asimismo, se realizo la siguiente observacion: PAPEL RIGIDO AL TACTO.

.13 CORPORACION MDS S.A.C.

ITEM N°2: ESPARADRAFPO HIPOALEGENICO 30 CM X 9M SEDA

NO ADMITIDO. De acuerdo ai ACTA DE VERIFICACION Y VALIDACION DE MUESTRA PRESENTADA:
Respecto a los siguientes aspectos:

~ De bordes que facifiten el rasgado (longitudinal y transversal} y despegar sin irritar 1a piel: NO CUMPLE
- No debe deformarse al corte: NO CUMPLE

- Rotulade da acuerdo a lo autorizado en su registro sanitario. NO CUMPLE

IMPROVE MEDICAL S.A.C.  {Asimismo, se realize [a siguiente observacion: TELA MUY RIGIDA.

ITEM N°3: GASA MEDICINAL ABSORBENTE X 100 M

NG ADMITIDO, De acuerdo al ACTA DE VERIFICACION Y VALIDACION DE MUESTRA PRESENTADA:
Respecto a los siguientes aspectos:

- Longitud 100 MTS y Anche 1 MT: NO CUMPLE, se realiza ia observacion de que la muestra corresponde
a la presenfacion en YARDAS.

ITEM N°2: ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 30 CM X 9M SEDA

NO ADMITIDO. De acuerdo &l ACTA DE VERIFICACION Y VALIDACION DE MUESTRA PRESENTADA:
Respecio a los siguientes aspectos:

- Poder adhesivo que permite fijacion idonea y duradera: NO CUMPLE

- Transpirable e Impermeabfe: NO CUMPLE

Asimismo, se realize la siguiente observacion: SEDA POCO ADHESIVA.

GRUPOQ SILVAMEDIC S.A.C.

*| DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION .

*+| De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre o razén soclal de[ postor ltem(s) a |OS que posiula

leam MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM 3

S :. R. A, SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R, A, SUPPLY
2 MEDICAL S.A.C.

ITEM 1Y 2

T EVALUACION DE LAS, OFERTAS

‘9.1 DETALLE DEL. PREC]O DE LA OFERTA : : : i : i
e T TEM SEACE N2J. - ESPARADRAPO HIPOALERGEN]CO 3OCM X 9M PAPEL

P __clo de su oferta S

=% del valor

Nombre o razén soclal del posto -

o referencial
R, A, SUPPLY MEDICAL SOClEDAD ANONIMA CERRADA - R, A, SUPPLY
MEDICAL S.AC, 510,705.00 95.50
g iTEM SEACE N°2 ESPARADRAPO HIPOALEGENlCO 30 CM X BM SEDA SN
2 'Nomhre o razén sociai del postor ; recio de su oferta i delvalor .
b . Rk R : o referencial -
2[R, A. SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R, A, SUPPLY 1,169,28000 94.91

~|MEDICAL SAC.

ITEM SEACE N“3  GASA MEDICINAL ABSORBENTE X 1 00 M

% del valor -

Nombr o razén soclal del postor : ; reclo de su oferta : T R T
- : v . referencial
|1 & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 763,600.00 109.00

' F‘UNTAJE DE LAS OFERTAS DE I_OS POSTORES

= COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA F’OSTOR

CITEM SEACE N1 = ESPARADRAPO. HIPOALERGENICO 30CM X oM PAPEL
TR A. SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N" 1 e “|R. A. SUPPLY MEDICAL S.A.C.

+|FACTORES PUNTAJES
JIPRECIO 100 puntos
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

[,
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ITEM SEACE N°2 - ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 30 CM X 9M SEDA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

R. A, SUPPLY MEDICAL S.A.C.

R. A. SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

g2 |FACTORES PUNTAJES
PRECIC 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 punfos

ITEM SEACE N°3 - GASA MEDICINAL ABSORBENTE X 160 M

{NOMBRE O RAZON S0CIAL DEL POSTOR N°1

L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA

B CERRADA
‘| 'o.3 [FACTORES PUNTAJES
L [PRECIO 100 puntos
" |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

RESULTADOS DE LA EVALUACION.

100 punfos

i De acuerdo a la evaluacion realizada, et crden de prelamon es el siguente:

SITEM SEACE N°1 ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 30CM X 9M PAPEL

N" DE ORBEN DE

PRELACION

NOMBRE 0 R.AZON SOCIAL DEL POSTOR

: _.PUNTAJE TOTAL .

1

MEDICAL 5.AC.

R. A, SUF‘F’LY MEDICAL SOC%EDAD ANONIMA CERRADA R. A SUPPLY

106.00

ITEM SEACE N2~ ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 30.CM X 9M SEDA 0k

Nﬁﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬂbﬁ;
' PRELACION

. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEE. POSTOR

. PUNTAJETOTAL

1

MED]CAL S A.C.

R A SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA R A SUPPLY

100.00

ITEM SEACE N°3 GASA MEDICINAL ABSORBENTE XA00M Fa

“-NﬁDEQRDENDE.',
U PRELACGION | |

NOMBRE o RAZON soc:AL DEL POSTO RO v :

PUNTAJETOTAL . -

1

L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

100.00

+7|Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer ef orden de prelacién.

" |CALIFICACION :

“{Luego de culmlnada Ia evaluamén eI Coml%é de seieccmn determlné si eI postor que obtuvo el prlmer y segundo Iugar segun el

pae crden de preiacnén cumpie con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
DR o ITEM SEACE N°1 ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 30CM X 9M PAPEL -

: NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

s R A, SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA "
:.' R. A. SUPPLY MEDICAL 8.A.C.

' |REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 [HABILITACION X I
B EXPERIENGIA DEL POSTOR

B4 |FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

- [TEM SEACE N°2 - ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 30 CM X SM SEDA ™~~~

S NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N“ 1

iR, A SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
“IR. A, SUPPLY MEDICAL S8.A.C.

-[REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 [HABILITACION X i
B EXPERIENGIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

ITEM SEACE N°3 - GASA MEDICINAL ABSORBENTE X100 M =

' NOMBRE o RAZON SOC:IAL DEL POSTOR N" 'E

-’ CERRADA

fL & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

At HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION X I

RESULTADO DE LA GALIFICACION

CUMPLE
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calfficacion realizada, el sigufente poslor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

ITEM SEACE N°1 - ESPARADRAPO HIPOALERGENIGO 30CM X 9M PAPEL
Ne . NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 R. A. SUPPLY MEDICAL SCCIEDAD ANCNIMA CERRADA - R. A, SUPPLY MEDICAL S.A.C.

_ : ITEM SEACE N°2 - ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 30 CM X 91 SEDA -
CNe | e Slroustii i NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR |

RN R I R. A. SUPPLY MEDICAL SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - R. A. SUPPLY MEDICAL S.A.C.
A2 ol ITEM SEACE N°3 - GASA MEDICINAL ABSORBENTE X 400 M o
'_ CeNe ] s NOMBRE © RAZON SOCGIAL DEL POSTOR GANADOR :
| A BH ' L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

‘v o[Cabe precisar, que la empresa L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, para el ftem N° 3 GASA MEDICINAL ABSORBENTE X
71100 M, Supera el valor estimada de acuerde a sus ANEXO B presentados, razén a ello par UNANIMIDAD y de acuerdo al marco de la Nermativa de
| Contratacicnes del Estade, Ley 30225 y su Regiamento, se formaliza por medio electronico (de fecha 12 de agosto de 2024}, a la empresa anles

mencicnada, la posibilidad de REDUCIR EL MONTO DE LA OFERTA ECONOMICA para el item en mencicn, con la lnica finalidad de confinuar con

1| el ramite correspondiente.

| Asi mismo, de fecha 20 de agosio de 2024, medianle correo eleclronico la empresa L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
*|remite la respuesta de la consulta en refacion a la posibilidad de REDUCIR SU MONTO DE OFERTA ECONOMICA, el mismo que sefiala se mantisne
|l precio ofertade para el item N° 3 GASA MEDICINAL ABSORBENTE X 100 M, sin embargo este ultime sigue superando el valor estimado.

EN EL CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL, !NCLU!R EN LA PRESENTE '
ACTA LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [16} AL [23] SEGUN CORRESPONDA : :

N ::_ DATOS DE I.A AMPLIACIéN DE CERT[F]CAC!ON DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP) :

“IMediante OFICIO N° §01— 2024- CS.LP.017-2024-DIRSAPOL-UE 020-1, de fecha 20 agosto 2024, se solicité a la Unidad de
=2 | Administraclon UE 020 DIRSAPOL Ja aprobacion de ampliacion de cerlificacion de crédite presupuestario hasta por el monto de S/
116 I |63.,000.00 (SESENTA Y TRES MIL CON 00/1060 SOLES),

1 [amptiacien de cop Si X No
: : Fecha de la ampliaci¢én de CCP 20/08/2024
- |Monto de a ampliacion de CCP (SESENTA Y TRES S{LGSQEEEQOCON 00/100 SOLES)
- |DATOS DE LA APRQBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD © .+ 10 i0 il i s e
-~k Aprobactén del Titular de [a Entidad Si X No
[ .20'1_' Tipo y ndmero del documento de aprobacién Tipo MEMORANDUM N® 3642-2024

Facha del documento de aprobacion 20 DE AGOSTO DE 2024

~[acUerDOADOPTADO

Los integrantes del Comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados [os resultados de la evaluacién de las oferas y
|calificacién, de asuerdo con ef analisis efectuado y a Jos cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
.r1del Acta.

- [SUBSANACION DE LAS OFERTAS . "
T INO APLICA

- .CORONEL S PNP MARTINEZ RIOS, VIGTOR JUAN .
. PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION 7%

E ! o»‘»‘/;:

"JOSEEUTS VICENTE QUISPE - |
‘PRIMER MIEMBRO TITULAR <=0

TMELISSA smgv MERCADO CANCHARI
SR SEGUNDQO MIEMBRO TITULAR (i
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